

Protokół nr XXII/2012
z XXII sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej
w dniu 30 października 2012r. w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Końskich.

Obrady rozpoczęto o godz. 11⁰⁰

Sesji przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron.**

Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Oświadczył jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista radnych powiatu obecnych na XXII sesji Rady oraz lista zaproszonych na sesję stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 2.

Przewodniczący wniósł o zatwierdzenie protokołu z **XXI sesji Rady Powiatu** podkreślając, że zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu protokół wyłożony został do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Protokół przyjęto przez aklamację nie wnosząc do jego treści uwag i zastrzeżeń.

Ad - 3.

Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.

Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniach Komisji omówiony został jeszcze 1 projekt uchwały, którego nie umieszczono w porządku obrad. Dotyczy on przekazania przez Powiat Konecki Gminie Końskie zarządzania drogą powiatową nr 0425T na odcinku Kornica-Proćwin oraz drogą powiatową nr 0425T na odcinku Końskie-Proćwin. Zaproponował wprowadzenie projektu uchwały, jako pkt. 7g.

Rada nie wniosła uwag i zastrzeżeń do propozycji wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad.

W dyskusji w sprawie proponowanego porządku obrad głos zabrali:

Radny Jan Praszał złożył pisemny wniosek o uzupełnienie porządku obrad

o pkt. dotyczący omówienia sytuacji gospodarczo-finansowej ZOZ w Końskich.

Radny Jarosław Lasota złożył formalny wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. zawierający wniosek o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich.

Przewodniczący odczytał wniosek o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich.

Złożone wnioski stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Radny Kazimierz Pasterczyk zaproponował zwołanie sesji nadzwyczajnej powołanej tylko do omówienia sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Starosta Bogdan Soboń – powiedział, że w informacji o pracy Zarządu jest przygotowany na przedstawienie informacji o wynikach rozmów z władzami gmin, oraz o podjętych przez Zarząd decyzjach, co do wielkości dofinansowania dla ZOZ-u.

Radna Magdalena Prasał - powiedziała, że członkowie Zarządu jak i Dyrektor Szpitala powinni być przygotowani na przedstawienie sytuacji gospodarczo-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej już na tą sesję.

Przewodniczący poddał kolejno pod głosowanie przedstawione wnioski.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przyjęła do porządku obrad przedstawione wnioski, jako pkt.8 i 9.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przyjęła do realizacji rozszerzony porządek obrad sesji obejmujący:

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.**
3. **Przyjęcie porządku obrad.**
4. **Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami wraz z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych i kierowników jednostek.**
5. **Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Powiatu.**
6. **Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.**

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012-2019,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012 rok.,
 - c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu nieruchomością położoną w Końskich, stanowiącą własność Powiatu Koneckiego,
 - d) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok”,
 - e) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012r. w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich,
 - f) ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu,
 - g) przekazania przez Powiat Konecki Gminie Końskie zarządzania drogą powiatową nr 0425T na odcinku Kornica-Proćwin oraz drogą powiatową nr 0425T na odcinku Końskie-Proćwin.
8. Omówienie sytuacji gospodarczo-finansowej ZOZ w Końskich.
9. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich.
10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Powiatu.

Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Ad – 4.

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 19 września do 30 października 2012r. przedstawił Starosta Konecki – Bogdan Soboń. Przedstawił również informację o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych i kierowników jednostek.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Nie wnoszono uwag i zastrzeżeń.

Ad – 5.

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron przedstawił informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Powiatu.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Dyskusji w przedstawionym temacie nie prowadzono.

Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad – 6.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad – 7a,b.

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwał w sprawach:

- zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012-2019,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012 rok.

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz.

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.

Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 9 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXII/78/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012-2019.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 9 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXII/79/2012 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012 rok.

Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 7c.

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu nieruchomością położoną w Końskich, stanowiącą własność Powiatu Koneckiego.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego Pan Szymon Biały.

Dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/80/2012 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu nieruchomością położoną w Końskich, stanowiącą własność Powiatu Koneckiego.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 7d,e.

Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach:

➤ uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok”,

➤ wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012r. w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Projekty uchwał przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.

Uwag nie wnoszono.

Projekty uchwał poddano pod głosowanie.

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/81/2012 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok”.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 10 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXII/82/2012 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012r. w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 7f.

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Zbigniew Struzik.

Dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/83/2012 w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 7g.

Projekt uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Konecki Gminie Końskie zarządzania drogą powiatową nr 0425T na odcinku Kornica-Proćwin oraz drogą powiatową 0425T na odcinku Końskie-Proćwin przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Stanisław Mościński.

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/84/2012 w sprawie przekazania przez Powiat Konecki Gminie Końskie zarządzania drogą powiatową nr 0425T na odcinku Kornica-Proćwin oraz drogą powiatową 0425T na odcinku Końskie-Proćwin.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

O godz. 11.50 ogłoszono 10 minutową przerwę.

Ad – 8.

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym omówienie sytuacji gospodarczo-finansowej ZOZ w Końskich Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę bądź osobę upoważnioną o jej przedstawienie.

Starosta Bogdan Soboń – poinformował, że w pierwszej części, kiedy

zabierał głos odnośnie informacji o pracy Zarządu Powiatu przedstawił wyczerpujące informacje na temat zorganizowanych przez Zarząd spotkaniach z Burmistrzami, Wójtami i Przewodniczącymi Rad Gmin, dyrekcją i związkami zawodowymi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich na temat sytuacji finansowej ZOZ. Odczytał również deklarację współpracy jednostek samorządu terytorialnego z dnia 12 października 2012r., w której gminy zadeklarowały chęć udzielenia pomocy finansowej w latach 2013, 2014 i 2015 dla Powiatu Koneckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich. Wójtowie i Burmistrzowie zobowiązali się do wprowadzenia do projektów uchwał budżetowych na lata 2013, 2014 oraz 2015 na w/w cel dotacji celowej dla Powiatu. Poinformował również, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 października 2012r. zaproponował przekazać dodatkowe środki w wysokości 3 mln zł na dokończenie inwestycji realizowanej przez szpital.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Jan Praszał - zapytał czy 3 mln, które deklaruje Starostwo wystarczy na dokończenie inwestycji i czy rozważana jest możliwość wzięcia kredytu na pokrycie zobowiązań szpitala.

Starosta Bogdan Soboń - zaproponował, aby odpowiedzi o wysokości potrzebnych środków udzielił Pan Dyrektor Wojciech Przybylski, natomiast Panią Skarbnik poprosił o przedstawienie Radzie informacji o sytuacji finansowej Starostwa oraz możliwości zaciągnięcia kredytu.

Skarbnik Powiatu - poinformowała, że Zarząd analizował różne możliwości finansowe Powiatu i sytuacja jest o tyle trudna, że połowa budżetu to subwencje. Drugim podstawowym źródłem są dotacje, które z góry są przeznaczone na konkretnie określony cel. Pozostałe dochody to dochody własne, na które nie mamy wpływu. Najważniejszą w zakresie polityki finansowej Powiatu to tzw. nadwyżka operacyjna, czyli różnica pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi, która jest miarą każdej jednostki samorządu terytorialnego do finansowania inwestycji czy obsługi dotychczasowego zadłużenia bądź kredytu.

Radny Jan Praszał - zapytał czy jest szansa na wygospodarowanie nadwyżki w jakiegokolwiek wysokości z przeznaczeniem na pokrycie spłaty kredytu dla szpitala i czy taka możliwość była rozpatrywana.

Skarbnik Powiatu - odpowiedziała, że była rozważana możliwość zaciągnięcia kredytu bądź emisji obligacji, przy czym trzeba pamiętać o jednym, że trzeba mieć nadwyżkę operacyjną w takiej wysokości, która pozwoli na spłatę.

Radny Krzysztof Wojcierowski - powiedział, że gminy mimo zadłużenia zadeklarowały wygospodarować środki na pomoc dla szpitala w kolejnych latach, natomiast powiat nie stać na to, aby wziąć jakikolwiek kredyt. Podsumowując wypowiedzi zadał pytanie, „co dzisiaj”, ponieważ gminy zadeklarowały pomoc w przyszłości, natomiast problem z brakiem potrzebnych środków wystąpi na pewno w przyszłym roku.

Skarbnik Powiatu - ponownie potwierdziła, że sytuacja jest trudna, oraz poinformowała, że Zarząd podjął działania o przyznaniu dla szpitala dodatkowej kwoty w wysokości 3 mln.

Radny Robert Plech - zapytał, kto podjął decyzję o zaciągnięciu tego rodzaju zobowiązań, które doprowadziły do takiej sytuacji finansowej szpitala.

Starosta Bogdan Soboń - wspomniał o ustaleniach, podjętych na spotkaniach z Wójtami i Burmistrzami oraz o kwotach, które zostały przekazane na pokrycie kosztów inwestycji realizowanej przez szpital. Dodał też, że cały czas trwają dyskusje, co do formy pozyskania środków.

Radna Magdalena Prasał - powiedziała, że zawsze szpital był dla niej ważny. Oznajmiła, że na spotkaniu półtora roku temu dowiedziała się, że Szpital w Końskich jest „zieloną wyspą” wśród szpitali województwa świętokrzyskiego. Podsumowując skierowała pytanie do Pana Starosty, co doprowadziło do takiej sytuacji i dlaczego wcześniej nie zostały podjęte działania w tym kierunku.

Radna Helena Obara - powiedziała, że dysponuje dokumentem ze spotkania z Panią Wojewodą z udziałem władz samorządowych odbytego w kwietniu br. w temacie Zespołów Opieki Zdrowotnej, na którym zostały podjęte zobowiązania do przeanalizowania sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostek ZOZ. Dodała również, że pomimo kilku interpelacji w sprawie szpitala nigdy Rada Powiatu nie otrzymała informacji, jaka jest sytuacja finansowa. Postawiła formalny wniosek o zabezpieczenie środków dla szpitala w takiej wysokości, aby w przyszłości Rada Powiatu nie musiała podejmować decyzji o ewentualnym przekształceniu.

Radny Jarosław Lasota - powiedział, że rozwiązanie problemu szpitala nie zależy tylko do Pana Starosty, ponieważ Starosta wykonuje to, co ustali Rada. Dodał też, że przy podejmowaniu różnych decyzji trzeba myśleć o przyszłości.

Starosta Bogdan Soboń - odnosząc się do problemu przepływu informacji

na temat sytuacji szpitala poinformował, że połowowa Rady jest członkami Rady Społecznej ZOZ gdzie organizowane są spotkania, na których można dowiedzieć się o inwestycjach podejmowanych przez Zespół Opieki Zdrowotnej czy sytuacji finansowej.

Radna Helena Obara - odniosła się do wypowiedzi Radnego Lasoty, oznajmiając, iż posiada informację, że pracownicy ZOZ zrzekli się z ZFŚS na rzecz ratowania szpitala i zapytała, dlaczego Rada Powiatu nie ma takiego obowiązku, aby zapewnić pracownikom ZOZ warunki pracy jak dotychczas.

Radna Magdalena Prasał - powiedziała, że na Radzie Społecznej ZOZ zostało postawione pytanie Panu Dyrektorowi odnośnie zagrożenia zadłużenia i przeinwestowania szpitala, na które uzyskali negatywną odpowiedź.

Radny Krzysztof Obratański - zaproponował, aby udzielić głosu Panu Dyrektorowi Przybylskiemu, który będzie mógł udzielić kompetentnej informacji.

Starosta Bogdan Soboń – powiedział, że już w pierwszej części swojego wystąpienia taką prośbę przedstawił odnośnie udzielenia głosu Panu Dyrektorowi.

Radny Jarosław Lasota - odnosząc się do wypowiedzi Radnej Magdaleny Prasał powiedział, że nie rozumie, co to znaczy przeinwestowany szpital, ponieważ według jego oceny jest to bardzo dobry szpital. Pan Dyrektor inwestując w nowoczesne urządzenia podnosi zakres świadczonych usług oraz stwarza warunki do zatrudniania nowych specjalistów. Dodał, że w jego ocenie żadna z decyzji podjętych przez Pana Dyrektora nie jest przeinwestowaniem a wręcz przeciwnie.

Dyrektor ZOZ Pan Wojciech Przybylski - odpowiadając na wcześniej zadane pytania poinformował, że za to, co się dzieje w szpitalu odpowiada Minister Zdrowia przygotowując przepisy prawa sanitarnego. Dodał, również, że w grudniu 2007 roku była przeprowadzona kontrola bloku operacyjnego i oddziału OIOM. W protokole pokontrolnym został zobowiązany do usunięcia w trybie pilnym nieprawidłowości związanych z niedostosowaniem bloku operacyjnego OIOM. Natomiast w kwestii problemów finansowych, z jakimi obecnie boryka się szpital poinformował, że w trakcie realizacji projektu unijnego nastąpiła zmiana dotycząca obniżenia poziomu finansowania, która przyczyniła się do stanu obecnego. Dodał, że na dzień dzisiejszy szpitalowi nie zagraża przekształcenie w spółkę prawa handlowego. Poinformował również, że szpital na dzień dzisiejszy nie posiada zdolności kredytowej i jedyną możliwością dla ZOZ na chwilę obecną jest zaciągnięcie 6 miesięcznej pożyczki, której koszty są symboliczne. Odniósł się również do

wypowiedzi radnej Magdaleny Prasał w sprawie „przeinwestowania” szpitala, powiedział, że wszystkie plany inwestycyjne były opiniowane przez Radę Społeczną ZOZ. Przedstawił również informację o inwestycjach, jakie były realizowane w okresie ostatnich dziesięciu lat, z której wynika, że wartość majątku szpitala uległa znacznemu powiększeniu, która pozwoliła zabezpieczyć pacjentom bardzo szeroki zakres świadczeń. Powiedział, że jest po pierwszym spotkaniu z Radą Gminy w Rudzie Malenieckiej, podczas której był bardzo dumny słuchając jak radni oceniają szpital i przez aklamację podjęli uchwałę zobowiązującą Wójta do udzielenia pomocy w ciągu najbliższych trzech lat.

Radny Jan Prasał - zadał pytanie Panu Dyrektorowi ZOZ odnośnie wysokości brakującej kwoty do zamknięcia inwestycji. Uzyskując odpowiedź, że jest to kwota 6 mln złotych formalny wniosek zobowiązujący Zarząd do zaciągnięcia kredytu lub zabezpieczenia środków w innej formie pozwalającej zakończenie inwestycji do końca bieżącego roku.

Radna Helena Obara – powiedziała, że po wystąpieniu Pana Dyrektora jest pewna, że wszyscy radni zgłoszą za wnioskiem formalnym w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Starostwo dla szpitala jednocześnie podtrzymując złożony wcześniej wniosek.

Radny Krzysztof Obratański – powiedział, że jest przekonany, że zostaną podjęte takie decyzje, aby zamknąć tę inwestycję w sposób niebudzący wątpliwości.

Radny Krzysztof Wojcierowski - podsumowując wszystkie wypowiedzi w temacie ZOZ oznajmił, że na chwilę obecną wie, jakiej udzielić odpowiedzi osobom, które zwracają się z prośbą o informację na temat sytuacji finansowej szpitala oraz planów ewentualnego przekształceniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w spółkę prawa handlowego.

Starosta Bogdan Soboń - wystąpił z propozycją o pozostawienie ostatecznej decyzji odnośnie formy pomocy finansowej dla ZOZ Zarządowi Powiatu w związku z uregulowaniami ustawy o finansach publicznych oraz RIO.

Radny Jan Prasał - zapytał ile trwają formalności związane z zaciągnięciem kredytu.

Radny Krzysztof Obratański - powiedział, że udzielenie pomocy dla Powiatu przez gminy zwiększa szanse na zamknięcie inwestycji w sposób prawidłowy i odbieranie deklaracji w inny sposób jest błędem.

Skarbnik Powiatu - odpowiadając na pytanie radnego Prasała

poinformowała, że procedury trwają około 2-3 miesięcy.

Radny Krzysztof Obratański - stwierdził, że jeżeli chodzi o możliwości zaciągnięcia kredytu biorąc pod uwagę procedurę to w tym momencie jesteśmy na granicy możliwości oraz zadał pytanie odnośnie możliwości emisji obligacji.

Skarbnik Powiatu – poinformowała, że można ogłosić przetarg na emisję i obsługę obligacji. Zaproponowała, aby z podjęciem decyzji wstrzymać się do momentu przygotowania projektu budżetu.

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z przedstawieniem dwóch wniosków merytorycznych poprosił o sprecyzowanie w celu poddania pod głosowanie.

Radna Helena Obara przedstawiła wniosek o treści: Rada Powiatu zobowiązuje Zarząd Powiatu do zabezpieczenia środków w takiej wysokości, aby funkcjonował bezpiecznie szpital.

Starosta B. Soboń ponowił propozycję o pozostawienie ostatecznej decyzji Zarządowi Powiatu, ponieważ cały czas trwają rozmowy i negocjacje w tym temacie.

Radny Krzysztof Obratański - zaproponował ogłoszenie 10 minut przerwy i zaciągnąć opinii Radcy Prawnego.

O godz. 13.25 ogłoszono 10 minutową przerwę.

Starosta Bogdan Soboń poprosił o przedstawienie apelu radnego Krzysztofa Obratańskiego.

Radca Prawny Pani Jolanta Sapieja - poinformowała, że wniosek nie odpowiada wymogom §19 i 20 Statutu Powiatu. Natomiast na podstawie §24 w sytuacji, gdy nie ma zastosowania §19 i 20 Statutu Powiatu najbardziej odpowiednią formą załatwienia sprawy jest podjęcie przez Radę Powiatu stanowiska.

Radna Helena Obara wniosła o podjęcie stanowiska następującej treści: Rada Powiatu w Końskich podczas posiedzenia sesji Rady Powiatu po wysłuchaniu informacji w sprawie sytuacji ZOZ w Końskich w dniu 30 października 2012r. zobowiązuje Zarząd Powiatu do przygotowania właściwego projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej zabezpieczającej prawidłowe zakończenie inwestycji dla ZOZ w Końskich w terminie do 10 listopada 2012 roku.

Radny Krzysztof Obratański przedstawił stanowisko Rady Powiatu, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał kolejno pod głosowanie przedstawione stanowiska.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów odrzuciła stanowisko przedstawione przez radą Helenę Obara.

W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przyjęła stanowisko przedstawione przez radnego Krzysztofa Obratańskiego.

Ad – 9.

Przystąpiono do rozpatrzenia **wniosku o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich.**

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał rozpatrywany wniosek.

Wniosek stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron odczytał zasady głosowania **wniosku o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich.**

Zasady głosowania stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Rada jednogłośnie przyjęła zasady głosowania

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Wojcierowski w imieniu klubu radnych PO zgłosił radnego Jana Marcina Prasę.

Radny Jan Prasał wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Kazimierz Pasterczyk w imieniu klubu radnych PSL zgłosił radną Mariannę Michalską.

Radna Marianna Michalska wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radna Danuta Leśniewicz w imieniu klubu radnych PiS zgłosiła radnego Jarosława Lasotę.

Radny Jarosław Lasota wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Robert Plech w imieniu klubu SLD zgłosił radnego Michała Pękale.

Radny Michał Pękala wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Jerzy Rąbalski zgłosił radnego Krzysztofa Obratańskiego.

Radny Krzysztof Obratański wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej:

- 1. Jan Prasal,**
- 2. Marianna Michalska,**
- 3. Jarosław Lasota,**
- 4. Michał Pękala,**
- 5. Krzysztof Obratański.**

Ogłoszono 10 - minutową przerwę celem ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna na pierwszym posiedzeniu ukonstytuowała się w następującym składzie:

- 1. Krzysztof Obratański – przewodniczący,**
- 2. Marianna Michalska,**
- 3. Jarosław Lasota,**
- 4. Jan Prasal,**
- 5. Michał Pękala**

i przystąpiła do wykonywania swoich czynności.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Obratański odczytał zasady głosowania.

Rozdanie kart do głosowania oraz tajne głosowanie odbyło się zgodnie z listą obecności.

Ogłoszono kolejną 10 - minutową przerwę.

Protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich odczytał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Obratański.

Komisja stwierdziła, że:

1. Za odwołaniem (głos „TAK”) - 10 głosów
2. Przeciw odwołaniu (głos „NIE”) – 10 głosów
3. Głosów nieważnych – 1 głos

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wniosek o odwołanie Pana Wiesława Skowrona z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Końskich nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Wiesław Skowron podziękował wszystkim radnym za udział w głosowaniu, tym, co głosowali przeciw oraz tym, co głosowali za odwołaniem. Dodał, że swoją funkcję wykonywał i będzie wykonywał, dokąd będzie mu dane w sposób naturalny i prawidłowy.

Ad – 10.

Przystąpiono do kolejnego punktu przyjętego porządku obrad.

Informację o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Koneckiego przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Pan Marek Krawczyk.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Krzysztof Obratański – poprosił o wyjaśnienie, na czym polega dodatek motywacyjny na poprawę wizerunku.

Dyrektor PUP - Pan Marek Krawczyk – odpowiedział, że są to elementy specyficzne, które dają najwyższą punktację do pozyskania dodatkowych środków w ramach programów specjalnych.

Radny Krzysztof Obratański – zapytał czy w wyniku tych działań PUP monitoruje czy rzeczywiście przynoszą sukcesy w postaci uzyskania pracy.

Dyrektor PUP - Pan Marek Krawczyk – poinformował, że element specyficzny jest połączony ze stażem, po którym następuje zatrudnienie.

Innej dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.

Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad – 11.

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje i zapytania głos zabrali radny Grzegorz Wąsik, radny Marian Król.

Treść interpelacji złożonych przez radnych została przedstawiona na piśmie i stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 12.

Starosta Bogdan Soboń poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych udzielone zostaną na piśmie.

Ad – 13.

W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia głos zabrali:

Radny Grzegorz Wąsik - zwrócił uwagę Panu Przewodniczącemu, że nie podziękował radnemu, który pomylił się podczas głosowania.

Przewodniczący Wiesław Skowron powiedział, że dziękował wszystkim radnym.

Ad – 14.

W sprawach różnych głos zabrali:

Starosta Bogdan Soboń - poinformował, że w tym roku nie będzie organizowana Uroczysta Sesja ze względu na planowaną na dzień 16 listopada 2012 roku uroczystością wręczenia stypendiów Rady Ministrów, której program został rozszerzony o krótką akademię poświęconą uczczeniu Narodowego Święta Niepodległości. Poinformował też, że na prośbę Członka Zarządu Kazimierza Katowskiego chciałby serdecznie zaprosić wszystkich radnych na konsultacje dotyczące Aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, które odbędzie się 8.11.2012r. w ZSP nr 2 w Końskich.

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron odczytał pisma skierowane do Rady Powiatu: Apel do Pana Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Szpitala Św. Łukasza w Końskich, prośba o budowę jednostronnego chodnika w miejscowości Niekłań Wielki przy ul. Powstańców 1863r., odpowiedź na pismo dotyczące dróg powiatowych na terenie Gminy Stąporków skierowane do Pana Jacka Włosowicza Posła do Parlamentu Europejskiego oraz wniosek Rady Sołeckiej z zebrania

wiejskiego w Kornicy w sprawie wymiany chodnika oraz położenie nowej nawierzchni asfaltowej.

Wszystkie odczytane dokumenty stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Innych tematów nie zgłaszano

Ad – 14.

Przewodniczący stwierdził, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękował radnym za udział w obradach.

O godz.14.50 zamknął XXII sesję Rady Powiatu.

Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała - Iwona Cholewa

Protokółowała

icholy
Iwona Cholewa

Przewodniczący
Rady Powiatu w Końskich
SW
Wiesław Skowron

Końskie, dnia 30.09.2012r.